РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2018г. № 1027-п

Об учреждении звания

«Ветеран спорта Мысковского городского округа»

В целях поощрения за активную общественную деятельность по пропаганде

и развитию физкультурного движения в Мысковском городском округе, личный

вклад в укрепление спортивных традиций и физического здоровья мысковчан,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Учредить звание «Ветеран спорта Мысковского городского округа».

2. Утвердить:

2.1. Положение о присвоении звания «Ветеран спорта Мысковского

городского округа», приложение № 1.

2.2. Состав городской межведомственной комиссии по присвоению звания

«Ветеран спорта Мысковского городского округа», приложение № 2.

3. Городской межведомственной комиссии по присвоению звания «Ветеран

спорта Мысковского городского округа» организовывать проведение необходимых

мероприятий, связанных с присвоением звания «Ветеран спорта Мысковского

городского округа», ежегодно в связи с празднованием профессионального

праздника «День физкультурника».

4. Средства на изготовление ленты «Ветеран спорта Мысковского городского

округа» и удостоверения предусмотреть в смету расходов МКУ «Управление

культуры, спорта, молодѐжной и национальной политики Мысковского городского

округа» на 2019-2021гг.

5. Постановление администрации Мысковского городского округа от

05.08.2015 № 1706-п «Об утверждении положения о присвоении Почетной ленты

«Ветеран спорта города Мыски» считать утратившим силу.

6. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнову) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа

(А.А. Амельченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам С.А. Коваль.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение №1

 к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 24.07.2018 № 1027-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ВЕТЕРАН СПОРТА

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения звания «Ветеран

спорта Мысковского городского округа».

2. Звание «Ветеран спорта Мысковского городского округа» присваивается в

целях активизации пропаганды и развития физкультурного движения в Мысковском

городском округе, содействия укреплению спортивных традиций и физического

здоровья мысковчан.

3. Лауреатами звания «Ветеран спорта Мысковского городского округа»

(далее - лауреаты звания) могут стать граждане Российской Федерации в возрасте от

50 лет: работники физической культуры и спорта, профессиональные спортсмены и

спортсмены-любители, внесшие большой личный вклад в развитие физкультурного

движения в Мысковском городском округе.

4. Присвоение звания «Ветеран спорта Мысковского городского округа»

является признанием заслуг в спортивной и социально значимой деятельности.

5. Звание «Ветеран спорта Мысковского городского округа» присваивается

ежегодно на городском торжественном мероприятии, посвященном празднованию

Дня физкультурника, на основании решения городской межведомственной

комиссии по присвоению звания (далее - комиссия), которая заседает один раз в год.

6. Предложения о присвоении звания вносятся в комиссию ежегодно до 20

июля управлением образования, управлением культуры,  спорта, молодежной и

национальной  политики, органами местного самоуправления, общественными

организациями и объединениями, организациями независимо от форм

собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Мысковского

городского округа.

7. В комиссию представляются следующие документы:

- ходатайство на имя главы Мысковского городского округа;

- характеристика претендента, утвержденная руководителем учреждения;

- портфолио кандидата, содержащее копии грамот, свидетельств, дипломов,

подтверждающих результативность участия в спортивных мероприятиях лично либо

его воспитанников, а также факты, подтверждающие общественную деятельность

кандидата в области физической культуры и спорта.

8. Комиссия осуществляет отбор кандидатов на звание «Ветеран спорта

Мысковского городского округа». Решение комиссии считается принятым, если за

него проголосовало не менее 2/3 ее состава.

9. Председателем комиссии по присвоению звания «Ветеран спорта

Мысковского городского округа» является заместитель главы Мысковского

городского округа  по национальной политике и социальным вопросам.

10. В состав комиссии входят руководители отделов, управлений, комитетов

администрации Мысковского городского округа, представители депутатского

корпуса Совета народных депутатов Мысковского городского округа,

высококвалифицированные специалисты в области физической культуры и спорта,

представители общественных организаций, объединений.

11. Заседание комиссии по присвоению звания «Ветеран спорта

Мысковского городского округа» проводится не позднее 01 августа текущего года.

Ее решение оформляется протоколом, утверждается председателем комиссии.

12. Претенденту, прошедшему отбор, присваивается звание «Ветеран спорта

Мысковского городского округа», выдается почетная лента, удостоверение,

подтверждающие звание.

Почетная лента (далее - лента) выполняется из атласной ткани красного

цвета, двухслойная.

На лицевой стороне ленты в верхней ее части наносится в многоцветном

исполнении изображение герба Мысковского городского округа, ниже вышивается

золотистыми буквами надпись «Ветеран спорта Мысковского городского округа»

Размер ленты - 2000 мм x 180 мм.

Высота герба - 110 мм, ширина - 85 мм.

Высота шрифта «Ветеран спорта Мысковского городского округа» - 35 мм,

ширина текстового блока - 640 мм.

Лента надевается лицу, удостоенному Почетного звания, через правое плечо.

Удостоверение к почетной ленте «Ветеран спорта Мысковского городского

округа» должно быть альбомного типа, размером 180*60 мм, из плотного картона.

На лицевой стороне удостоверения надпись «Удостоверение». На внутренней

стороне удостоверения в правой части изображение герба Мысковского городского

округа и надпись «Ветеран спорта Мысковского городского округа», в левой части в

вертикальном расположении сверху вниз: _____________«фамилия»,

____________«имя», _____________«отчество», «глава Мысковского городского

округа ____________Д.Л. Иванов», «Постановление администрации Мысковского

городского округа от __________ №______».

15. Финансирование расходов по проведению мероприятий, связанных с

присвоением звания, осуществляется за счет средств городского бюджета.

16. Торжественное вручение знака  проводится в рамках празднования Дня

физкультурника.

17. Положение о присвоении звания «Ветеран спорта Мысковского

городского округа» и результаты отбора на звание публикуются в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и в газете «Мыски».

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                          С.А. Коваль

Приложение

 к положению о присвоении звания

«Ветеран спорта Мысковского городского округа»

Образец удостоверения к Почетной ленте «Ветеран спорта Мысковского

городского округа»

 округа»

Образец Почетной ленты «Ветеран спорта Мысковского городского округа»

Фамилия___________________________________

Имя_______________________________________

Отчество___________________________________

Глава

Мысковского городского округа ___________________     Д.Л.Иванов

Постановление администрации

Мысковского городского округа   от ____________ № _____________

Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 24.07.2018 № 1027-п

СОСТАВ

ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ «ВЕТЕРАН СПОРТА МЫСКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№

п\п

Ф.И.О. Должность

1.  Коваль Светлана

Александровна

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам,

председатель комиссии

2.  Мокатун Игорь

Зотович

И.о. начальника МКУ  «Управление

культуры, спорта,  молодежной и

национальной политики Мысковского

городского округа», заместитель

председателя комиссии

3.  Судочакова Анастасия

Викторовна

И.о. начальника отдела по физической

культуре, спорту и туризму МКУ

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»,

секретарь комиссии

Члены комиссии

4.  Тимофеев Евгений

Владимирович

Председатель Совета народных

депутатов Мысковского городского

округа (по согласованию)

5.  Зыкова Светлана

Викторовна

Начальник Управления социальной

защиты населения

6.  Мукечекова Лилия

Валерьевна

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

7.  Апонькин Роберт Петрович Председатель Мысковского городского

отделения ВОО ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, ВС и

правоохранительных органов

8.  Комаров Анатолий Иванович Ветеран спорта Мысковского

городского округа

9.  Чмыхалов Олег Валерьевич Директор МАУ МГО «Мыски Медиа»

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                        С.А. Коваль